
Contacto

Teléfono 922208200
Fax 922208203
Correo Electrónico direccion@tributostenerife.es

Dirección Postal

Leoncio Rodriguez, 3 - 3ª Planta
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00093148H
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2019 a
las 13:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio de Tributos de Tenerife
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tributostenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Presidencia del Consorcio de Tributos de Tenerife
Correo Electrónico direccion@tributostenerife.es
Sitio Web http://www.tributostenerife.es

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica para las oficinas de recaudación, mediante
adscripción al Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de
Contratación de la FEMP

Valor estimado del contrato 95.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.563 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.800 EUR.

Clasificación CPV
31154000 - Suministros ininterrumpidos de energía.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PuQ5fyJD0xUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.tributostenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9cb27b94-b628-4385-8281-fccc69c08f7b


Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA SAU
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.240,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.377,55 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta con los precios de la energía más bajos
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se perfeccionan con la adjudicación, art. 36.3 Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p2fAigc9bcJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 02/2019
Objeto Acuerdo Marco para el suministro de electricidad en alta y baja tensión de la Central de Contratación de la FEMP.
Órgano Presidencia del Consorcio de Tributos de Tenerife
Lote/Descripción 7 - Islas Canarias Valor estimado del lote: 650.000 euros

ID 0000004794152 |  2019-685129 | Thu, 26 Dec 2019 13:34:40:263 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62158436043478604668638902359144550482 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p2fAigc9bcJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

